
… 手数料額に反映しない申請 … 手数料額に反映する申請 ○○○円  ･･･ 建築設備の手数料額

(○○○円)  ･･･ 工作物の手数料額

当初確認
計画変更
(1回目)

計画変更
(2回目)

計画変更
(3回目)

完了検査

例１ 道以外 北海道
完了検査
手数料額

昇降機 昇降機

１基 １基

例２ 道以外 道以外 北海道
完了検査
手数料額

昇降機 昇降機

１基 １基

例３ 道以外 北海道 北海道
完了検査
手数料額

昇降機 昇降機

１基 １基

当初確認
計画変更
(1回目)

計画変更
(2回目)

計画変更
(3回目)

完了検査

例４ 道以外 北海道 道以外 北海道
完了検査
手数料額

昇降機 昇降機

１基 １基

例５ 道以外 北海道 道以外 道以外 北海道
完了検査
手数料額

昇降機 昇降機

１基 １基

例６ 北海道 道以外 北海道
完了検査
手数料額

昇降機 昇降機

１基 １基

例７ 北海道 道以外 北海道 北海道
完了検査
手数料額

昇降機 昇降機

１基 １基

計画の変更

計画の変更

計画の変更 計画の変更

ケース３･･･ 道で確認を受けたことがあり、
　　　　　　直前に道以外で確認を受けた場合

25,000円
（20,000円）

25,000円
（20,000円）

18,000円
（14,000円）

19,000円
（15,000円）

19,000円
（15,000円）

19,000円
（15,000円）

18,000円
（14,000円）

ケース２･･･ 道で確認を受けたことがあり、
　　　　　　直前も道で確認を受けた場合

ケース２

ケース１･･･ これまで道で確認を受けていない場合

ケース３ 計画の変更

手数料加算の考え方　【完了検査（建築設備・工作物）】

計画の変更計画の変更ケース３

ケース３ 計画の変更 計画の変更

ケース１

ケース１ 計画の変更

ケース２

一
般
的
に
想
定
さ
れ
る
事
例

そ
の
他
の
事
例


